



## Den obligatoriske grunduddannelse for kirke- og kulturmedarbejdere



## Uddannelsens forløb

Som nyansat kirke- og kulturmedarbejder skal man som udgangspunkt gennemføre en grunduddannelse af fem ugers varighed ved Folkekirkens Uddannelses- og Videnscenter (FUV).

Uddannelsen er bygget op over fem kursusmoduler: de tre første i kristendomsfaglighed (almen teologi), de efterfølgende to i kirkefaglighed (arbejdspraksis og faglig kompetence).

Kursusmodulerne ligger med ca. et halvt års mellemrum, så grunduddannelsen kan gennemføres i løbet af de første to års ansættelse. Man følger det samme hold med en gennemgående kursusleder under hele forløbet.

Der er tale om internatkurser med overnatning fra mandag til fredag, der afholdes på tre forskellige kursussteder: Det første på FUV i Løgumkloster, de tre følgende på Liselund Højskole i Slagelse og det sidste kursus på Diakonhøjskolen i Aarhus.



## Uddannelsens indhold

De tre første kurser i **kristendomsfaglighed** skal opbygge et solidt kendskab til kristendommens historie, teologi og væsentligste temaer. Efter et bredt, introducerende forløb, hvor kursisterne stifter bekendtskab med teologiens fag – kirkehistorie, gammel- og nytestamentlig bibelkundskab, dogmatik, religionsfilosofi og praktisk teologi – stilles der skarpt på en række aktuelle og samtidsrelevante emner og problemstillinger, der specifikt angår folkekirken og kristendommen i dagens Danmark.

De to efterfølgende kurser i **kirkefaglighed** skal give viden om og forståelse af folkekirken som institution og arbejdsplads og indsigt i de kernefaglige opgaver og kompetencer, der er relateret til arbejdet som kirke- og kulturmedarbejder. Kursisterne introduceres til folkekirken som teologisk og sociologisk størrelse, der fokuseres på de formelle regler, kirke- og kulturmedarbejdere er underlagt, og der arbejdes med religionspædagogik i både teori og praksis. Det sidste kursusmodul handler om diakoni og sjælesorg, børn og unge i mistrivsel og med særlige behov, samt kommunikation og formidling.



I løbet af uddannelsen læses et **pensum** på ca. 1200 sider: enkelte bøger, som kursisterne selv står for at anskaffe, og artikler og boguddrag, som uploades elektronisk. Der læses ca. 300 sider forud for hvert kursusmodul – undtagen det første.

## Tilmelding

Tilmelding til grunduddannelsen for kirke- og kulturmedarbejdere foregår på FUV's hjemmeside: [www.fkuv.dk/uddannelser/kirke-og-kulturmedarbejdernes-obligatoriske-grunduddannelse](http://www.fkuv.dk/uddannelser/kirke-og-kulturmedarbejdernes-obligatoriske-grunduddannelse)

Der startes løbende nye kursusforløb op. Det næste forløb, der er åbnet for tilmelding, begynder med et ugekursus:

**mandag 4. april – fredag d. 8. april 2022.**

Datoer for de øvrige ugekurser i forløbet oplyses ved tilmelding eller ved henvendelse til kursussekretæren.

## Pris

Den samlede grunduddannelse koster 82.500 kr., som betales af menighedsråd/ arbejdsgiver. Der sendes faktura forud for hvert enkelt kursusmodul, der koster 16.500 kr. inkl. forplejning og overnatning. Betalingen for uddannelsen fordeles dermed over tre kalenderår.

## Kontakt

Har man spørgsmål eller ønskes yderligere oplysninger, er man meget velkommen til at kontakte

Studielektor Lars Sandbeck: [lasa@km.dk](mailto:lasa@km.dk)/ 28 47 48 13

Kursussekretær Sara Nørholm: [san@km.dk](mailto:san@km.dk)/ 29 10 55 13



**FOLKEKIRKENS  
UDDANNELSES- OG VIDENSCENTER**